
 
 

IL RESPONSABILE AREA DI DIREZIONE 
 

Determinazione n° 34 del  27 gennaio 2025 
 

OGGETTO: RIMBORSO DELLE SPESE POSTALI SOSTENUTE DA PEGASO 03 S.R.L NEL 2024 
AFFERENTI ALL’ATTIVITÀ DI RISCOSSIONE. LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE N. 78 DEL 
31 DICEMBRE 2024 E N.2 DEL 15 GENNAIO 2025. 

 

PREMESSO 

 

- che, in base alla organizzazione attuale, la società Pegaso 03 S.r.l. provvede all’elaborazione 

materiale delle bollette TARI e alla gestione dei flussi informatici, nonché alla successiva 

rendicontazione degli incassi finalizzata all’emissione delle reversali di entrata; 

- il servizio di recapito degli avvisi di pagamento TARI, con posta ordinaria, è stato affidato dal 

Consorzio con gara d’appalto a società terza, per gli anni 2023 e 2024;  

- il servizio non include l’invio di altre tipologie di spedizioni ordinarie di comunicazioni 

nonché le notifiche di atti esecutivi con le forme della notifica degli atti giudiziari; 

- la società sta procedendo ad avviare ulteriori procedure esecutive con conseguenti spese per 

notifica atti nelle forme degli atti giudiziari, con riferimento alla gestione Tari-Tarip per 

annualità comprese tra il 2018 ed il 2023; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 360 del 27 novembre u.s. con la quale si provvedeva ad 

impegnare la spesa a copertura dei costi di riscossione sostenuti per il recapito e la notifica degli atti 

sul capitolo 1517, soggetti a rimborso da parte del Consorzio a favore di Pegaso 03 s.r.l.: 

 

 

comunicazioni 

spedizioni 

comunicazioni 

PNRR 

intimazioni 

ad 

adempiere 

solleciti -

supplettivi  

fatture 

fraz. 

verde 

atti 

esecutivi                           solleciti 

ingiunzion

i tari 2015 

2016 2017 

TOTALI 
gen/mar 

2024 

apr/giu 

2024 

lug/set 

2024 

ott/dic 

2024 

anno 

2018-

2019-

2020 

€ 630,79  € 504,09  € 255,00  € 600,00  € 25.000  € 39.616,23 € 20.000 € 1.200 €26.000  € 10.300  €124.106,11  

 

 

RICEVUTE in data 31 dicembre 2024 ed in data 15 gennaio 2025, le fatture n.78/2024 

(comunicazioni varie) per € 1.759,55 e n. 2/2025 (suppletivi Tarip 2022-23) per € 3.506,12, dunque 

complessivamente per € 5.265,67, emesse da Pegaso 03 s.r.l. e registrate al protocollo consortile 

rispettivamente ai nn.10305/2024 e 463/2025; 

 



VERIFICATA la coerenza delle fatture rispetto ai giustificativi allegati alle fatture stesse (All.1 e 

All.2); 

 

VERIFICATA la corrispondenza delle tipologie di atti inviati rispetto alle previsioni di cui alla 

richiamata determinazione n. 360 del 27 novembre u.s. (comunicazioni varie anno 2024 e suppletivi 

Tarip 2022-23); 

 

ATTESA la competenza, visto il Decreto Presidenziale n. 1 del 31marzo 2022 di nomina di 

Direttore del Consorzio nonché Responsabile dell’Area Amministrazione Generale e finanziaria; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare le fatture n.78/2024 (comunicazioni varie) e n. 2/2025 (suppletivi Tarip 2022-

23), emesse da Pegaso 03 s.r.l. e registrate al protocollo consortile rispettivamente ai 

nn.10305/2024 e 463/2025, valutate congruità e corrispondenza con la documentazione 

costituita dalle distinte emesse da Poste Italiane s.p.a., per complessivi € 5.265,67. 

2. Di dare atto che la relativa spesa trova copertura al cap. 1521 “Rimborso spese postali”, 

all’impegno n.  458/2024, già assunto con la determinazione n.360/2024, esigibilità 2024. 

 

 
Sottoscritto il 27/01/2025 
  

Il Responsabile Area Di Direzione 
 

dott.ssa Marina TOSO 



Det. n. 34 / 2025 

 

OGGETTO: RIMBORSO DELLE SPESE POSTALI SOSTENUTE DA PEGASO 03 S.R.L 

NEL 2024 AFFERENTI ALL’ATTIVITÀ DI RISCOSSIONE. 

LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE N. 78 DEL 31 DICEMBRE 2024 E N.2 

DEL 15 GENNAIO 2025. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 27/01/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TOSO MARINA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


